
Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Imprensa Oficial
Quarta-feira, 1 de janeiro de 2025 - n.º 2753 - Ano XXVIII Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 4 páginas

Secretaria de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 01/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. 

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de 

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de 

provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar 

nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

O Sr. ALEXANDER GROSSKINSKY, portador da cédula de 

identidade RG nº 26.499.305-6 e inscrito no CPF/MF sob o nº 

308.671.688-62, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 

Chefe de Gabinete do Prefeito.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da 

Cidadania”, em 1º de janeiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 02/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. 

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de 

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de 

provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar 

nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

A Sra. CLAUDIA MARIA NOGUEIRA, portadora da cédula 

de identidade RG nº 64.170.382-X e inscrita no CPF/MF sob o nº 

888.171.727-15, para ocupar, em comissão, o cargo de agente político 

de Secretário Municipal de Justiça e Cidadania, cumulando 

interinamente, os cargos de agentes políticos de Secretário 

Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil e de Secretário 

Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, sem perceber 

as remunerações inerentes aos cargos acumulados.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da 

Cidadania”, em 1º de janeiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 03/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. 

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de 

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de 

provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar 

nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

O Sr. PAULO HENRIQUE DE SOUZA ROCHA, portador da 

cédula de identidade RG nº 27.198.854-X e inscrito no CPF/MF sob 

o nº 213.288.268-13, para ocupar, em comissão, o cargo de agente 

político de Secretário Municipal de Mobilidade e Planejamento 

Urbano, cumulando interinamente, o cargo de agente político de 

Secretário Municipal de Habitação, sem perceber a remuneração 

inerente ao cargo acumulado.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da 

Cidadania”, em 1º de janeiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 04/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. 

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de 

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IE

L 
D

A
 R

O
C

H
A

 M
A

R
T

IN
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

5B
8-

0D
C

6-
60

A
F

-6
96

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
5B

8-
0D

C
6-

60
A

F
-6

96
A



Atos do Poder Executivo

2

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Quarta-feira, 1 de janeiro de 2025 - n.º 2753 - Ano XXVIII Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar 

nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

O Sr. THIAGO MORGADO JORGE, portador da cédula de 

identidade RG nº 32.268.742-1 e inscrito no CPF/MF sob o nº 

296.802.378-00, para ocupar, em comissão, o cargo de agente 

político de Secretário Municipal de Comunicação, cumulando 

interinamente, o cargo de agente político de Secretário Municipal de 

Turismo, sem perceber a remuneração inerente ao cargo acumulado.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da 

Cidadania”, em 1º de janeiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 05/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. 

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de 

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de 

provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar 

nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

O Sr. ROBERTO ROLLI, portador da cédula de identidade RG 

nº 3.412.849-9 e inscrito no CPF/MF sob o nº 028.535.588-00, 

para ocupar, em comissão, o cargo de agente político de Secretário 

Municipal de Planejamento e Finanças, cumulando interinamente, 

o cargo de agente político de Secretário Municipal de Recursos 

Humanos, sem perceber a remuneração inerente ao cargo acumulado.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da 

Cidadania”, em 1º de janeiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 06/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. 

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de 

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de 

provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar 

nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

A Sra. PATRICIA MARIA MACHADO SANTOS, portadora da 

cédula de identidade RG nº 21.263.968-7 e inscrita no CPF/MF sob 

o nº 251.859.058-75, para ocupar, em comissão, o cargo de agente 

político de Secretário Municipal de Administração, cumulando 

interinamente, os cargos de agentes políticos de Secretário 

Municipal de Educação e de Secretário Municipal de Saúde, sem 

perceber as remunerações inerentes aos cargos acumulados.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da 

Cidadania”, em 1º de janeiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 07/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. 

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de 

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de 

provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar 

nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR, Interinamente

A servidora municipal Sra. BRUNA DE FATIMA CUNHA 

MARCHETTI, portadora da cédula de identidade RG nº 34.328.235-

5 e inscrita no CPF/MF sob o nº 286.927.758-00, nomeada no cargo 

de provimento em comissão de Diretor de Departamento de Gestão, 

para cumular, em comissão, o cargo de agente político de Secretário 

Municipal de Governo.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da 

Cidadania”, em 1º de janeiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IE

L 
D

A
 R

O
C

H
A

 M
A

R
T

IN
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

5B
8-

0D
C

6-
60

A
F

-6
96

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
5B

8-
0D

C
6-

60
A

F
-6

96
A



Atos do Poder Executivo

3

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Quarta-feira, 1 de janeiro de 2025 - n.º 2753 - Ano XXVIII Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

PORTARIA Nº 08/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. 

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de 

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de 

provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar 

nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR, Interinamente

O Sr. ADRIANO ANDREO DANTAS DA SILVA, portador da 

cédula de identidade RG nº 26.839.089-7 e inscrito no CPF/MF sob o 

nº 278.919.048-80, nomeado no cargo de agente político de Secretário 

Adjunto, para cumular, em comissão, o cargo de agente político de 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Defesa Animal.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da 

Cidadania”, em 1º de janeiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 09/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. 

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de 

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de 

provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar 

nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

O Sr. CLAUDIO TAKESHI SATO, portador da cédula de identidade 

RG nº 19.286.402-6 e inscrito no CPF/MF sob o nº 077.247.298-08, 

para ocupar, em comissão, o cargo de agente político de Secretário 

Municipal de Obras Públicas.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da 

Cidadania”, em 1º de janeiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 10/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. 

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 895, de 19 de 

abril de 2023, que disciplina as Funções de Confiança, privativas de 
servidores públicos efetivos da municipalidade, resolve

DESIGNAR

O servidor municipal Sr. ELSON DE ARAUJO CAPETO, portador 

da cédula de identidade RG nº 19.143.392 e inscrito no CPF/MF 

sob o nº 151.465.488-11, para exercer a função de confiança de 
Procurador Geral do Município, cumulando interinamente, a 

função de confiança de Ouvidor Geral do Município, sem perceber 

a remuneração inerente a função acumulada.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da 

Cidadania”, em 1º de janeiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 11/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. 

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de 

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de 

provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar 

nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR

O Sr. SAMUEL QUINTO FEITOSA, portador da cédula de 

identidade RG nº 04.100.001-32 SSP/PA e inscrito no CPF/MF sob 

o nº 717.116.195-15, para ocupar, em comissão, o cargo de agente 

político de Secretário Municipal de Cultura.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da 

Cidadania”, em 1º de janeiro de 2025. A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IE

L 
D

A
 R

O
C

H
A

 M
A

R
T

IN
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

5B
8-

0D
C

6-
60

A
F

-6
96

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
5B

8-
0D

C
6-

60
A

F
-6

96
A



Atos do Poder Executivo

4

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Quarta-feira, 1 de janeiro de 2025 - n.º 2753 - Ano XXVIII Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 12/2025-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. 

art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o disposto na Lei Complementar nº 847, de 14 de 

maio de 2021, que dispõe sobre o regime especial dos cargos de 

provimento em comissão da municipalidade, e Lei Complementar 

nº 897, de 19 de abril de 2023, resolve

NOMEAR, Interinamente

O Sr. JOSE PEDRO LESSI, portador da cédula de identidade RG 

nº 13.380.498-7 e inscrito no CPF/MF sob o nº 102.117.598-64, 

nomeado no cargo de agente político de Secretário Adjunto, para 

cumular, em comissão, o cargo de agente político de Secretário 

Municipal de Serviços.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da 

Cidadania”, em 1º de janeiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Secretaria de Governo

Memorando nº 66.093/2024

P O R T A R I A Nº 5.081-GP

de 01 de janeiro de 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, 

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 73, 

inciso IX, da Lei Orgânica do Município e, considerando os termos 

do parágrafo 1º, artigo 8º, da Lei Complementar nº 835, de 02 de 

outubro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Sr. José Francisco Alves Pinto, portadora do RG nº 

5.095.310-2 e inscrita no CPF nº 555.038.888-04, para ocupar o cargo 

em comissão de Superintendente da SAAE – Saneamento Ambiental 

de Atibaia.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA 

CIDADANIA”, 01 de janeiro de 2025.

Daniel da Rocha Martini

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Memorando nº 004/2021

P O R T A R I A  Nº 5.082-GP

de 01 de janeiro de 2025

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelo artigo 73, inciso IX da Lei 

Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º Ficam DESIGNADOS o Sr. Roberto Rolli, portador da 

cédula de identidade RG nº 3.412.849-9 SSP/SP, inscrito no CPF/

MF nº 028.535.588-00, a Sra. Regina Emiko Maeda da Silva Franco, 

portadora da cédula de identidade R.G. nº 20.284.688-X SSP/SP, 

inscrita no CPM/MF nº 102.206.398-76, e a Sra. Carina Castelhano 

Cezar, portadora da cédula de identidade RG nº 33.730.685 SSP/SP, 

inscrita no CPF/MF sob o nº 337.895.998-32, para respectivamente, 

assinarem em conjunto, as transferências eletrônicas e bancárias, 

cheques, pagamentos eletrônicos, DOC, TED e solicitações bancárias 

conforme estabelecido no Decreto nº 9.415, de 1 de janeiro de 2021, 

em consonância com a escala de valor abaixo:

I - Até R$ 15.000,00:

a) Carina Castelhano Cezar;

b) Regina Emiko Maeda da Silva Franco;

II – Acima de R$ 15.000,00:

a) Carina Castelhano Cezar;

b) Roberto Rolli.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 02 de janeiro de 2025.

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 5.056-GP, de 09 de outubro de 

2024.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA 

CIDADANIA”, 01 de janeiro de 2025.

- Daniel da Rocha Martini -

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
A

N
IE

L 
D

A
 R

O
C

H
A

 M
A

R
T

IN
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

5B
8-

0D
C

6-
60

A
F

-6
96

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
5B

8-
0D

C
6-

60
A

F
-6

96
A



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 55B8-0DC6-60AF-696A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DANIEL DA ROCHA MARTINI (CPF 306.XXX.XXX-94) em 01/01/2025 16:05:55 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/55B8-0DC6-60AF-696A

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/55B8-0DC6-60AF-696A

